2.1
190
Wärmeschrumpfende Schläuche
Wärmeschrumpfende Produkte
Produktspezifische Zulassungen und Normen finden Sie im Anhang.
Warmschrumpfschlauch mit Innenkleber
•	 �EPS-300 3:1
EPS-300 und EPS-400 bieten hohe Schrumpfraten und optimalen Schutz
gegen Feuchtigkeit.
•	 Dünnwandiger, flexibler Warmschrumpfschlauch mit heiß
schmelzendem Innenkleber
•	 Gute Fließeigenschaften
•	 Hervorragender Schutz vor Feuchtigkeit und Korrosion
•	 Aufgrund der hohen Schrumpfrate passt sich der Schlauch
problemlos hohen Durchmesserunterschieden an
Hauptmerkmale
Die Warmschrumpfschläuche EPS werden bei einer Vielzahl von
elektronischen Anwendungen als Versiegelung und Schutz
verwendet, wie bei Steckern, Anschlüssen und Abzweigungen.
•	 �EPS-400 4:1
Material Polyolefin, strahlenvernetzt (PO-X)
Betriebstemperatur -55 °C bis +110 °C
Min. Schrumpftemperatur +120 °C
Längsschrumpf -10% max.
Schmelzpunkt Kleber +90 °C
Durchschlagfestigkeit 15 kV/mm nach IEC 684 P2
Brandschutzeigenschaften ASTM D2671 (nur Außenwand)
Zulassungen/Normen SAE-AMS-DTL-23053/4
Auch in Abschnitten erhältlich.
Fragen Sie uns!
Typ
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT)
Rollen-
länge Farbe Schrumpfrate Art.-Nr.
EPS-300-3/1 3,0 1,0 1,00 400 m Schwarz (BK) 3:1 340-03010
EPS-300-6/2 6,0 2,0 1,00 300 m Schwarz (BK) 3:1 340-06020
EPS-300-9/3 9,0 3,0 1,40 150 m Schwarz (BK) 3:1 340-09030
EPS-300-12/4 12,0 4,0 1,80 100 m Schwarz (BK) 3:1 340-12040
EPS-300-19/6 19,0 6,0 2,20 50 m Schwarz (BK) 3:1 340-19060
EPS-300-24/8 24,0 8,0 2,50 25 m Schwarz (BK) 3:1 340-24080
EPS-300-40/13 40,0 13,0 2,50 25 m Schwarz (BK) 3:1 340-40130
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.
Typ
Ø Liefermaß
min. (D)
Ø nach Schrumpf
max. (d)
Wanddicke
(WT)
Rollen-
länge Farbe Schrumpfrate Art.-Nr.
EPS-400-4/1 4,0 1,0 1,00 300 m Schwarz (BK) 4:1 341-04010
EPS-400-8/2 8,0 2,0 1,00 150 m Schwarz (BK) 4:1 341-08020
EPS-400-12/3 12,0 3,0 1,40 100 m Schwarz (BK) 4:1 341-12030
EPS-400-16/4 16,0 4,0 1,80 100 m Schwarz (BK) 4:1 341-16040
EPS-400-24/6 24,0 6,0 2,20 50 m Schwarz (BK) 4:1 341-24060
EPS-400-32/8 32,0 8,0 2,50 25 m Schwarz (BK) 4:1 341-32080
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 3:1 mit Innenkleber
Warmschrumpfschlauch, Schrumpfrate: 4:1 mit Innenkleber
Stand: Mai 2013